“ Hee dum agebantur, exercitus duo, quos in 

Macguierem conscribi Regina iusserat, compa- 
ratisunt, Alteri preerat Henricus Bagnal eques 
Auratus Ibernie Castrametator, et Vitonie pree- 

fectus, qui minimé spernendas copias ex Ibernis, 
& Anglis presidiarijs, Ibernisque nuper delectis 
ducebat, Equites habebat septingentos quorum 
partem maiorem, et peditum non paruam per- 
duxit Comes Tironus, qui iussus Regine im- 

perio non gerere morem, minime sibi integrum 
putabat. Macguier impendente periculo per- 

culsus Odonellum, vt sibi presidium ferat, 

*rogat. Ex quo acceptis paucis Ibernis bipen- 

niferis, & Scotis sagittarijs, & aliquot oberatis 

suis armatis longé exiguiores copias, quam 

hostis, habebat, quorum erant equites feré cen- 

tum. Bagnal cis Ernium flumen cum copijs 

omnibus constitit,-inde traiecturus fluminis va- 

dum, quod Prati nuncupatur, Macguierisque 
oberatos, qui e6 fugerant, predaturus. Ab 
altera parte Macguier consederat. Vltrd, ci- 
trdque missilibus prelium inchoatur, Regij nu- 

mero militum, _armorum genere, natura loci 

prestabant. Nam, & peditatus multitudine su- 

periores erant, equites septingentos contra cen- 

tum habebant, & bombardarios contra’ sagitta- 
rios ; neque enim sagittam tam longé iaculatur 

arcus, quam bomberda plumbeam pilam. Pre- 
terea bombardarij ex sylua, que ad fluminis 
ripam pertinebat, Catholicos in planicie stantes, 

impuné feriebant: et sagittarij in regios arbo- 
rum densitate protectos minimé poterant sagittas 
collineare. Ita cum pugnaretur magno Catho- 
licorum detrimento, Comes Tironus, qui regio 
equitatui preerat, calearibus additis cum omni 

equitatu'vadum penetrat, & in Catholicos im- 
pressionem faciens onines fundit, fusosqué in- 
sequitur non tamen longe, nam ab Iberno pedite 

per femur telo transfixus est, & Macguier cum 
equitatu suo peditibus fert subsidium. Ea 

pugna desiderati sunt Catholici minus ducenti, . 

ex regijs per quam pauci. Inter Tironum, qui 

qui fuit graui vulnere affectus, & Bagnalem ex 
hac quoque victoria vetus inimicitia augetur, 
dum vterque sibi gloriam arrogat: Bagnal, 

quod ipse esset exercitus imperator, & Vitonie 

preefectus cateros imperio regens; ‘Tironus, 

quod ipse magna equitatus partem ductitauerit, 

vadum cum equitibus transmiserit, Macguieri- 

anos in fugam verterit, periculum adierit, & 

vulnus acceperit. Ob id 4 Bagnale rogatus, vt 

litteris Reginam, & Proregem de ipsius virtute 

faceret certiorem, se illiscoram verum dicturum 

respondit. Odonellus, qui cum vberiore equi- 
tatu, bombardarijs, & hastatis Macguieri sup- 
petias ibat, ad noctem post pugnam factam per- 

uenit, hostemque inuaderet, nisi per internun- 

cios a Tirono clam rogaretur, vt ipsius salutis 
rationem haberet, Protestantes non circumue- 

niens, dum in eorum castris ipse esset, que citd 

foret deserturus, vt deseruit : nam timens, ne a 

Bagnale vinculis mandaretur, & ad Proregem 

vinctus traheretur (vt iussum fuisse credebatur) 

ea nocte e castris saucius fugit in Dunganinnam 

municipium suum, vbi medicamentis adhibitis 

breui curatur. Eodem tempore Richardus Bing- 

hamus Connacht prefectus Iniskellinnam magis 

intestina proditione, quam vi capit. Ea insula 

est non magna Ernio lacu cincta, in qua Mac- 
guier arcem duplici vallo cincta tenebat. In 

hanc Binghdmus copijs in Connachta conscriptis 

ex Anglis aliquot, sed Ibernis pluribus Catho- 
licis signa militaria, pedestria quindecim, & 

equestria quatuor per Brethniam Orruarki di- 
tionem tunc temporis vastam, atque direptam 
perduxit, vectusque pontonibus, & phasellis 

arcem diebus aliquot frustra oppugnat, militibus 

octoginta magna virtute propugnantibus: hand 
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» The Governor of the province of Connaught and the Earl of Thomond 
iemouahi se son of Conor, son of Donough O’Brien) came to: meet them at 

_dubius in cassum se vires diffundere, dato signo, 

propugnatores ad colloquium prouocat. Ad eum 
in castra prodit vnus non satis genere notus, 
sed cui propugnatores maximé suam salutem, & 
arcem credebant, quod apud Macguierem fami- 
liaritate plurimum valebat, ab eoque donis orna- 
batur.. Filius pore, vel scrophe cognomina- 
batur, nec incongrué; nam preterquam, quod 

statura erat inelegante, & facie difformi, illi 
etiam duo Columellares dentes ore prominebant 

A Binghamo 

promissionibus, atque donis corruptus, & victus, 

postquam cum eo statuit, quemadmodum sit ar- 

cem proditurus, ad suos, tamquam arcem ad in- 
ternecionem defensurus, rediuit. Binghamus 

induciarum spacio transacto more solito arcem 
oppugnat. Propugnatores suam quisque par- 
tem tutantur. Filius scrophx, quasi sortiter, & 
animosé dimicaturus sese in exteriore vallo hos- 
tibus ostentat. Hi illum magno agmine aggredi- 
untur. Tle ex composito fugiens locum defen- 

sore nudum deserit, & tamquam sese recipiens, in 

secundum vallum celeriter confert: qué etiam 

sequentibus hostibus aditum permittit, arcis 
portam subiens, quam ingresso, miles qui ad 

portam in stationibus erat, venientibus hostibus 
portam claudere, & obserare festinat : sed illum 
Filius Scrophw stricto ferro percutiendo humi 
sternens patefactis foribus hostes inducit, qui 
propugnatores omnes preter proditorem intere- 
merunt: et senes pueros, atque feminas, qui in 
arcem confugerant ex sublicio ponte, quo insula 
eum continente coniungebatur, prmcipites dede- 
rant. Locato in arce presidio Binghamus, & 
Bagnal celeriter reuertuntur cum Tirono iam 
diffidentes, tum Odonellum, & Macguierem ma- 

ae copijs refectum timentes.”. vii. 

* Heo dum aguntur, & Odonellus Iniskellinne 
obsidionem producit, Tironus Comes magis in- 
dies Protestantibus infensus, & suspectus red- 

ditur, Principio ob victorian. apud vadum 
Prati de Macguiere obtentam gratie a Regina 
Bagnali relate sunt, Tirono verd ne acte qui- 
dem, aut habite, quo nihil hic impatientius 
ferebat: neque tam cruciabatur, se digno premio 
fuisse fraudatum, quam eo Bagnalem ornatum, 
letantem, atque triumphantem: quippé vterque 
alterum inexpiabili odio persequebatur multis 
de causis. Bagnal Vitonie prefectus Tirono vi- 
debatur in prouincialium bona facere impetum, 
& prohibebatur. Tironus Bagnalis sororem fe- 
minam forma conspicuam speciei pulehritudine 
captus rapuerat, matrimonio sibi coniunxerat, 
ex Protestante conuerti ad fidem Catholicam 
fecerat ; pactam sibi dotem 4 Bagnale retineri 
querebatur. Bagnal sepé dixerat non tam cla- 
ritate mariti-sororem suam, & familiam esse 

decoratam, quam Papistw rebellione, & perfidia 
esse breui fedandam, & illi esse prinignos, qui- 
bus, et non sororis sue liberis, si quos progig- 

neret, esset hereditas amplissima deferenda. Ob 
has, & alias cansas vterque alterum in singulare 
certamen Dubhlinne prouocauerat, congressu- 
rique videbantur, nisi ab amicis anteuerteren- 

tur. Hine Bagnal nullam incommodandi Tirono, 
& in eum accendendi Regine inuidiam occasio- 
nem pretermittebat. Insuper Tirono occurrebat 
Macmagaunus crudeli supplicio nuper affectus, 
& eius nomen Parlamenti decreto extinctum ; 

alijque principes Iberni deleti in mentem venie- 
bant. Sed Catholico viro Catholice Religionis 
libertas precipué ante oculos obuersabatur. 
Quibus & aliw suspiciones noué accesserunt, 
Iohannes Onellus Tirone princeps cum fuisset 

(vt superius tradidimus) eius quoque posses- 

siones Anglie Regine fuerunt addicte, & si 
frustra, nam sunt retente 4 Terentio Onello. 

Inter has Farnia Iberi Macmaganni municipium, 
reginmetiam fuit adiudicata eo nomine, quéd ad